



## HINDUSTHAN NATIONAL GLASS & INDUSTRIES LTD.

Registered Office : 2, Red Cross Place, Post Box : 2722, Kolkata - 700 001, India

Tel. : 2254 3100, Fax : (91) (33) 2254 3130

E-mail : hngkol@hngil.com, Website : www.hngil.com

CIN - L26109WB1946PLC013294



SEC/SE/032

August 23, 2018

1. The Dy.Manager (Listing)  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 023  
(Scrip Code: 515145)
2. The Manager, Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai 400 051  
(Scrip Code: HINDNATGLS)
3. The Secretary,  
**The Calcutta Stock Exchange Ltd.,**  
7, Lyons Range,  
Kolkata-700 001  
(Scrip Code: 10018003)

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Publication for Transfer of Equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account

Please find enclosed photocopies of newspaper clippings, vide which the Company has made publication on the above matter pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 to the concerned Shareholders of the Company.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Hindusthan National Glass & Industries Ltd.

*Vikash K Agarwal*

(Vikash Kumar Agarwal)

Company Secretary

Encl: as above.



**HINDUSTHAN NATIONAL GLASS & INDUSTRIES LTD.**  
CIN : L26109WB1946PLC013294

Regd. Office : 2, Red Cross Place, Kolkata-700001, Tel: (91)(33) 2254-3100,  
Fax: (91)(33) 2254-3130, E-mail: cosec@hngil.com; Website: www.hngil.com

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS**

**[For transfer of Equity share(s) to the Investor Education and Protection Fund]**

NOTICE is hereby given to the shareholder(s) of Hindusthan National Glass & Industries Limited ("the Company") that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (hereinafter called 'the Rules'), all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven (7) consecutive years or more from the financial year ended 31st March, 2011 by any shareholder(s) shall be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF Authority") in terms of the said Rules.

The unpaid/unclaimed dividends have been transferred from time to time as per the applicable provisions of the Companies Act, 1956 and/or Companies Act, 2013 (hereinafter referred to as the Act) to the Central Government/Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

The Company has already sent an intimation at the latest available address individually to each of the shareholder(s) whose share(s) are liable to be transferred to IEPF under the Rules requesting them to take needful action on or before 15th September, 2018. The full details of such shareholder(s) including their folio number or DP ID-Client and number of share(s) due for transfer are also available on the website of the company [www.hngil.com](http://www.hngil.com). Shareholder(s) are requested to verify the details of their share(s) liable to be transferred to the IEPF Authority. In case, the Company does not receive any communication from the concerned shareholder(s) on or before 15th September, 2018 or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account as per procedure stipulated in the Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd. 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001. Tel.: +91-33-2248-2248 / 2243-5029; Fax: +91-33-2248-4787. Email: mdpidc@yahoo.com.

For Hindusthan National Glass & Industries Limited

Sd/-

Place : Kolkata  
Date : August 21, 2018

(Vikash Kumar Agarwal)  
Company Secretary

**HNG** হিন্দুস্তান ন্যাশনাল গ্লাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড  
CIN: L26109WB1946PLC013294  
রেজিস্টার্ড অফিস: ২, রোড ক্রম প্লেন, কলকাতা- ৭০০০০১; ফোন- (৯১)(৩৩)২২৫৪-৩১০০;  
ফ্যাক্স- (৯১)(৩৩)২২৫৪-৩১০০; ই-মেইল- cosec@hngil.com, ওয়েবসাইট- www.hngil.com

**শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি**

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন ইকুইটি শেয়ার(সমূহ) হস্তান্তর নিমিত্ত হিন্দুস্তান ন্যাশনাল গ্লাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড ("সি কোম্পানি")-এর শেয়ারহোল্ডার(গণ)-কে কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ১২৪(৬) ধারানুসারে এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে এবং ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন অধিষ্ঠান (হিসাব, অডিট, হস্তান্তর এবং রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ অনুসারে সংশোধিত (অতঃপর অত্র "রি রুলস"), সমস্ত শেয়ার যার লভ্যাংশ প্রদান করা হয়নি অথবা শেয়ারহোল্ডার কর্তৃক সমাপ্ত অর্থনৈতিক ৩১ মার্চ, ২০১১ এর পর পরপর সাত (৭) বছর অথবা তারও বেশি সময় ধরে দাবি করা হয়েছে, তা কোম্পানি কর্তৃক ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন অধিষ্ঠান ("আইইপিএফ অধিষ্ঠান")-এ উক্ত রুলসের শর্তনামেপক্ষে হস্তান্তর করা হবে।

কোম্পানি আইন ১৯৫৬ এবং/অথবা কোম্পানি আইন ২০১৩ অনুসারে (অতঃপর অত্র কোম্পানি আইন) কেন্দ্রীয় সরকার/ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন (আইইপিএফ) বকেয়া/দাবিহীন লভ্যাংশ সময় মতো হস্তান্তর করা হয়েছে। কোম্পানি ইতিমধ্যেই প্রত্যেক শেয়ারহোল্ডার(গণ) নিকট সর্বশেষ প্রাপ্ত ত্রিকনায় ব্যক্তিগতভাবে বিজ্ঞপ্তি পাঠিয়েছে, বিমি অনুযায়ী যা আইইপিএফ-এ হস্তান্তরযোগ্য শেয়ার(সমূহ) ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখের পূর্বে অথবা উক্ত তারিখে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা নেওয়ার জন্য অনুরোধ করে। এই সকল শেয়ারহোল্ডারের বিস্তারিত বিবরণ ফোলিও নং সহ অথবা ডিপি আইডি-ক্লারেন্ট এবং হস্তান্তরযোগ্য বকেয়া শেয়ার(সমূহ) যা কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.hngil.com](http://www.hngil.com)-এ পাওয়া যাবে। আইইপিএফ অধিষ্ঠান নিকট হস্তান্তরযোগ্য শেয়ার(সমূহ)-এর বিস্তারিত মাচাই করার জন্য শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে। যদি, ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখের মধ্যে অথবা এর পরেও বর্ণিত কোনও তারিখের মধ্যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের নিকট হতে কোনও প্রকার যোগাযোগ কোম্পানির সহিত না করা হয় তাহলে রুলসে বর্ণিত নিয়মানুসারে প্রয়োজনানুযায়ী কোম্পানি আইইপিএফ সানপেল হিসাবখাতে শেয়ার হস্তান্তর করবে।

যদি শেয়ারহোল্ডারদের উক্ত বিষয় বা বিধির উপর কোনও জিজ্ঞাস্য থাকে তাহলে তারা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সমার এজেন্ট মেসার্স মাহেশ্বরী ডাটাম্যাটিক প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, ফোন: +৯১-৩৩-২২৪৮-২২৪৮/২২৪৮-৫০২৯, ফ্যাক্স: +৯১-৩৩-২২৪৮-৪৭৮৭, ই-মেইল: mdpdc@yahoo.com-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

হিন্দুস্তান ন্যাশনাল গ্লাস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে  
বা/-  
স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ২১ আগস্ট, ২০১৮

(বিকাশ কুমার আগরওয়াল)  
কোম্পানি সেক্রেটারি

Ugr